5. Manet igitur in concilium violare Principes immunitatem Ecclesiasticam, si Clericos propter crimen læsa Maiestatis puniant; Et hanc sententiam præter Doctores citatos tenet ex Scriptoribus Gallis Ioannes de Terra Rubca, *contra rebelles suorum Regum*, tratt. 3. art. 5. Conclus. 17. vbi docet , Quod quanvis persona Ecclesiastice committerent crimen læsa Maiestatis contra Principes , non tamen puniendas effent per eos. Quod si aliqui fecerunt, teste Julio Claro lib. 5. l. 5. læsa Maiestatis , num. 7. & Bosis , tit. de criminis læsa Maiestatis , num. 87. processerunt de facto, & non de iure: Contra quos infurgit nouissimè Farinacius quæst. 8. num. 31. Adducere autem,

De Immun. Eccles. Resol. CCCXXVIII. 273

vit facit P. Rabard, pro firmanda oontraria sententia, leges aliquorum Regnorum, per quas procedunt contra Clericos rebelles, hoc est adducere inconueniens. Principes enim laici nihil possunt statuere contra libertatem Ecclesiasticam, & licet, dato, & non concessio, quod immunitas Clericorum non est à iure Diuino, sed processisset ex eorum priuilegiis, amplius ipsi non potuerunt, nec possunt circa dictam immunitatem aliquid innouare, nec illam moderare, aut restringere, ut supra probatum est. Vnde Cabedo part. 2. decif. 83. num. 2. docuit? Quod leges Principum secularium in quibus crimen læsa Maiestatis punitur, non possunt comprehendere, nec ligare Clericos, iuxta notata in cap. Ecclesia Sancte Marie, de confit. & cap. fin. de reb. Eccles. non alien. Hinc recte Martha de iuris d. part. 4. Centur. 2. cap. 13. num. 28. sic afferit. Licet in Regno Neapolis sit Constitutio, qua incipit: De personis, per quam disponitur, quod semper Clericos delinquens in quoconque delicto, debat agnosciri, & iudicari per suum Episcopum, excepto si commiserit crimen prodictionis contra Regem, vel aliud magnum crimen; quia tunc debet iudicari per Iudices secularares ipsius Regis: Tamen illa Constitutio est contra omnia iura; Primo ex defectu iurisdictionis, contra cap. Ecclesia Sancte Marie de confit. Item contra Authen. Statutum, C. de Episc. & Cler. per quam Auth. Andr. ibi, expresse tenet Constitutionem non valere: Et scribit Bald. in cap. § Clericos de pace tenenda. Denique quia conuentum fuit inter Carolum I. & Ecclesiam Romanam in inuestitura Regni, quod Rex nullam habeat iurisdictionem in Clericos, nisi ratione feudi: ut testatur Andreas, in suo Repertorio posito post Constitutiones Regni in ver. Clericus si fuerit criminaliter. Et afficit. in d. Constit. de personis, num. 2. in fin. Et licet Clarus, in d. §. Læsa Maiestatis, ver. Hinc infertur, in fin. Et in §. finali quæst. 36. ver. Quaro nunguid. dicat, quod in hoc casu Principes seculares de facto seruant contrarium: Tamen adiunt remedia Ecclesiastica, & Episcopi, nisi fuerint negligentes, potuerunt eis vt, monendo, declarando excommunicatos, & tandem subiiciendi loca interdictos, & possunt etiam feudis priuari, si qua tenent ab Ecclesia, d. Auth. Statutum, & cap. Grauem, de sent. excommunic. Et si propter negligientiam Episcopi fuerint per Iudicem laicum puniti, credo, quod Episcopus etiam incidet in eandem excommunicationem. Ita Martha, vnde protus corruit opinio Rabardei. Et caueant Principes illam in præsum deducere, sed in facti contingencia imitentur Christianissimum Regem Ludouicum XIII. Galliae Regem, qui ad Sedem Apostolicam recursum habuit ut pater ex Bolla Vrbani VII. data in Arce Gandulphi die 8. Octobris 1632.